iii. **D. Maii.**

F. Rome, in cimiterio Pretextati; natale sanctorum Nerei et Achillei fratribus, qui fuerunt euthnuchi Flauie Domitille. Quique cum ea, apud insulam Pontiam, longum pro Christo duxerunt exilium; postmodum uero ob confessionem Christi capite cesi sunt. Item uia Aurelia miliario secundo, sancti Pancrati martyris. Qui cum esset annorum quatuordecim, sub Diocliciano martirium capitis obtruncatione

obtruncatione compleuit. Eodem die; beati Dionisij confessoris, patrui eiusdem beati Pancracij. Eodem tempore passa est uirgo sacratissima Sotheris nomine sub Diocleciano Augusto. Eodem die, apud Cyprum; sancti patris nostri Epiphani Salamine epis- copi.

iii. D^o. Maii.

G. Natalis sancte Marie ad martires. Foca namque imperante, beatus Bonefatius papa, in ueteri fano quod Panteon uocabatur, ab latiis ydolatrie sordibus, ecclesiam beate semper uirginis Marie et omnium martirum dedicauit. Cuius dedicationis sacratissima dies agitur *iii. idus Maii*. Ipso die; sancti Seruatij episcopi et confessoris Tungrensis ecclesie. *Eodem die; sancte Sithe uirginis.*

ii. D^ous Maii.

A. Natalis patris nostri sancti Pachumi. Qui cum esset sanctus apostolice gratie insignis, fundatoque Egipti cenobiorum, scripsit monachorum regulas, quas angelo dictante didicerat; simul et de tempore Paschali. Ipso die, in Syria; natalis sancti Uictoris et Corone, sub Antonino imperatore, duce Alexandrie Sebastiano. Qui diuersis tormentorum generibus cruciati, ad extremum martirium compleuerunt.

D^ous Maij.

B. Natalis sanctorum confessorum, Torquati, Thesifontis, Secundi, Indaletij, Cecilij, Esitij, Efrassij. Qui Rome a sanctis apostolis episcopi ordinati, et ad predicandum uerbum Dei ad Hispanias adhuc gentili errore implicatis directi sunt. Post predicationem uero peractam, et multos ad fidem Christi conuersos, dari miraculis, in pace quieuerunt. Apud insulam Cium; natalis sancti Ysiodori martyris.

martyris. In cuius basilica extat puteus, in quo et fertur iniectus. De cuius aqua energumini febricitantesque, uel reliqui infirmi sepius potati saluantur. Lamosacum; passio sanctorum Petri et Andree, Pauli et Dionisie.

xvi. Kal. Junij.

- C. Apud Isauriam; natalis sanctorum Aquilini, et Uictoriani, quorum gesta habentur. Apud Autisiodorum; passio sancti Peregrini, episcopi primi ciuitatis ipsius. Et in Pagoforo Iuliensi, Uico qui uocatur Calidianus; sancte Maxime uirginis, que multis clara uirtutibus in pace quieuit. In Hybernia insula; natalis sancti Brendani abbatis et confessoris.

xvii. Kal. Junij.

- D. In Tuscia; sancti Torpetis martiris, sub Nerone principe. Hic magnus in officio Cesaris Neronis fuit, et a beato Antonino presbitero baptizatus, et in fide Christi eruditus est. Hunc Nero cum cognouisset esse Christianum, tradidit cuidam propinquo suo satellico, ut impelleret eum sacrificare. Sed spiritu Dei confortatus, beatus uir, fideque fundatus, immobilis maneret, diuersis cruciatus afflictus, ultimo capitis obtruncatione martyrium compleuit. Decollatus est etiam cum eo quidam consiliarius Neronis, Euellius nomine, eo quod uisa constantia Torpetis Christo crediderat.

xviii. Kal. Junij.

- E. Apud Egipturn; sancti Dioscorii lectoris, in quem preses multa et uaria tormenta exercuit, ita ut unguies eius effoderet, et lampadibus eius latera inflammaret. Sed celestis luminis fulgore territi, ceciderunt ministri. Nouissime lamminis ardentibus adustus, martirium consummauit.

xiii. Kal. Junij.

F. Rome ; sancte Potentiane uirginis. Qve fuit illustrissimi generis Pudentis discipuli sancti Pauli apostoli filia. Cuius mater Sabelina, soror uero Proxedis. Quas piissimus pater earum Pudens in omni religione Christi erudiuit, uirginesque Christo reliquit. Que post obitum sancti patris, in omni exercitatione pietatis excreuerunt; et sic perfecte cum uirginitatis corona ad Christum perrexerunt. Ipso die; beatissimi Pudentis, patris supra nomina tarum uirginum. Item Rome ; sanctorum Collocri et Partheni, eunuchorum uxoris Decii imperatoris. Qui, cum essent, unus prepositus cubili, alter primicerius, nolentes sacrificare idolis, a Decio ccesi sunt. Corpora uero eorum iuxta uiam Appiam posita. Eodem die; sancti Dunstani, archiepiscopi Anglorum.

xiiii. Kal. Junij.

G. Rome, uia Salaria; natalis sancte Basillis, uirginis et martiris Christi. Que, cum esset ex genere regio, et haberet sponsum illustrissimi nomine Popeium, per beatam Eugeniam et sanctos Protum et Iacinctum conuersa ad fidem, accusata est a prefecto sponso suo, quod esset Christiana, et idcirco gladio transuerberata, iubente Gallieno Augusto. In Gallis, ciuitate Nemauso; natalis sancti Baudelii. Qui a paganis deorum suorum sacrificia celebrantibus comprehensus, cum sacrificare nollet, et in fide Christi immobilis persisteret, martyrii palmam pretiosa morte percepit.
In Anglia apud Herefordiam beati Aethelberti regis et martiris.

xv. Kal. Junij.

A. In Mauritania Cesariense; natalis sanctorum Timothei, Polii, et Euthichij diaconi. Qui apud prefatam regionem uerbum Domini disseminantes,

disseminantes, pariter coronari meruerunt. Item, apud Cesaream Capadocie; sanctorum Polieueti, Uictorie, Donati.

x. Kal. Junij.

B. In Africa; Castii et Emilia, qui per ignem passionis martirium consummauerunt. Sribit Cyprianus in libro de lapsis. Eodem die, apud Corsicam; natalis sancte Iulie que crucis suppicio coronata est. Hybernia; sancti Boetheni abbatis et confessoris.

x. Kal. Junij.

C. Apud Lingones; passio sancti Desiderij episcopi. Qui cum plebem suam ab exercitu Wandalorum uastari cerneret; ad regem eorum pro ea supplicatus exiuit. A quo statim iugulari iussus est. Qui pro ouibus sibi creditis ceruicem libenter tetendit, et percussus gladio migrauit ad dominum. Passi sunt cum eo et plures alii de numero gregis sui, et apud eandem urbem una conditi cum eo. Et apud Uiennam; sancti Desiderii episcopi, qui passus est in territorio Lugdunensi, in villa Priscilliaco. Qui martyr modo sepultus in Uiennensi Ecclesia honorifice seruatur. In Colonia prope murum; dedicatio basilice sancti Martini confessoris in monasterio eiusdem.

ix. Kal. Junij.

D. Natalis sancti Manahen, Herodes tetrarche conlactanei; doctoris et prophete, sub gratia noui testamenti. Item beatissime Johanne, uxoris Cuse, procuratoris Herodis; quam commemorant euangeliste. In Portu Romano; natalis sancti Uincencij martyris. In Gallis, ciuitate Namnetis; sanctorum martyrum Donatiani et Rogatiani fratrum. In Histria; natalis sanctorum Zoili, Seruili, Siluani, et Dioclis.

viii. Kal. Junij.

E. Rome, uia Numentana, in cymiterio Pretextati; natalis sancti Urbani episcopi et martiris. Hic sedit in episcopatu annos tres, menses decem, dies decem. Cuius doctrina sub persecutione Alexandri martirio coronati sunt. Mediolani; sancti Dionisii episcopi et confessoris. Apud Mesinam ciuitatem Dorostoro; natale sanctorum martirum Pasicratis, Ualentionis, et aliorum duorum simul coronatorum. Rome; Eleutherii pape, qui sedit annos duodecim. Eodem die; translatio sancti Francissi.

vii. Kal. Junij.

F. Apud Athenas; beati Quadrati episcopi, discipuli apostolorum. Item natalis sancti Quadrati martiris. In cuius sollempnitate sancti Augustini sermones habitu inueniuntur. Rome; beatorum martyrum, Sinmitrii presbiteri, et aliorum uiginti duorum. Quos Antonius imperator pro Christo puniri fecit. Tudertuscie; sanctorum Felicissimi, Herachii, Paulini. In territorio Autisiodorensi; passio sancti Prisci martiris, cum ingenti multitudine. In Britannis; sancti Augustini episcopi et confessoris. Qui missus a beato papa Gregorio, primus genti Anglorum Christi euangelium predicauit. Ipso die; Zacharie secundi eiusdem urbis episcopi. Depositio uenerabilis Bede presbiteri, qui nonagenarius obiit, die quo ipse petiit; hoc est, in ascensione dominica, ab incarnatione Domini anno septingentesimo tricesimo primo; ab obitu beati Gregorij pape centesimo uicesimo quarto.

vi. Kal. Junij.

G. Apud Messinam ciuitatem Dorostorensi; natalis sancti Iulii, qui tempore persecutionis, cum esset ueteranus et emerite militie,

prehensus ab officialibus, et Maximo presidi oblatus, nolens sacrificare idolis, et nomen Ihesu Christi constantissime confessus, capitali sententia punitus est. Eodem die; sancti Esicij martiris. In Gallis, ciuitate Arausica; sancti Eutropii episcopi, cuius uitam, illustrem uirtutibus ac miraculis, Uerus episcopus luculente sermone describit.

b. Kal. Junij.

- A.** Natalis sancti Iohannis pape et confessoris. Eodem die, apud Parisium; sancti Germani episcopi et confessoris. Item apud Sardiniam; sanctorum Emilii, Felicis, Priami, Luciani.

iiii. Kal. Junij.

- B.** Rome, uia Aurelia; sancti Restituti: Uia Tyburtina; septem germanorum. Treueris; beati Maximi episcopi. A quo Athanasius persecutionem Constantij fugiens, honorifice susceptus est. Item passio sancti Coronis martiris, et filii eius, sub Aureliano imperatore, iudice Domiciano. Qui diutius afflitti, pro Christo ad extremum martirium consummauerunt. Eodem die; natalis sanctorum Sisinnii, Martirij atque Alexandrij. Qui in Amneave partibus, persequentibus gentilibus uiris, martirij coronam adepti sunt. Item sancti Alexandri martiris.

iii. Kal. Junij.

- C.** Rome, uia Appia in cimiterio; natalis sancti Felicis pape. Hic constituit supra memorias martirum missas celebrari. Qui cum annis quinque rexisset ecclesiam, sub Claudio principe martirio coronatus est. Turribus Sardinie; natalis Sanctorum martirum, Gabilii et Trispulii.

ii. Kal. Junij.

D. Rome; sancte Petronille uirginis. Hec fuit filia beatissimi Petri apostoli. Qui post multa miracula sanitatum, cum eam Flacus comes suo uellet coniugio sociare, tridui inducias petens, et cum sancta uirgine Felicula, collactanea sua, continuis ieuniis et orationibus uacans, tertio die celebratis dominice oblationis misteriis, mox ut Christi sacramentum accepit, reclinans se in lectulo, emisit spiritum. Eodem die, apud Equileam; sanctorum martirum, Cancii, Canciani, et Cancianille fratrum. Turribus Sardinie; natale sancti Crescentiani.

Kal. Junij.

E. Dedicatio sancti Nichomedis martyris et presbiteri, apud urbem Romam. Cuius martyrium celebratur septimo decimo kalendas Octobris. Apud Cesaream Palestine; natalis sancti Pamphilii presbiteri, uiri admirande fidej et sanctitatis. Qui sub persecuzione Maximini martirio coronatus est. Ipso die; sancti Caprasi, abbatis monasterij Lurinensis. Apud Uienam; sancti Claudus simi episcopi.

iii. Non. Junij.

F. Rome; Marcellini presbiteri, et Petri exorciste, sub Diocleciano, iudice Sereno. Qui post multa supplicia quibus supradictus iudex eos cruciauerat, ducti in siluam nigram, qui hodie in honore sanctorum Silua Candida appellatur; et in eadem pariter iussi sunt decollari. Et qui eos decollauit; uidit animas eorum splendide ornatas ab angelis ferri ad celos. Et penitentiam agens, sub Julio papa baptizatus est in senectute sua, nomine Dorotheus. Ipso die, Lugduni; sancte Blandine cum quadraginta octo martyribus, temporibus Maro Aurelii, Neri, et Ammonii, atque Lucij filiorum

filiorum eius. Hii omnes famuli Christi, sub prefatis imperatoribus pariter coronati sunt. Eodem die; natalis sancti Algisi confessoris.

iii. Non. Junij.

G. Apud Aretium ciuitatem Tuscie; sanctorum martirum Pergentini et Laurentini fratrum. Qui persecutione Decii sub iudice Turtio, cum essent pueri, post dira supplicia tolerata, et magna miracula ostensa, gladio cesi sunt, et eandem urbem conditi. Item in Campanie; beati Herasini episcopi et martyris, sub Diocleciano et Maximiano imperatoribus. In Hybernia; natalis sancti Coemgini abbatis et confessoris.

ii. Non. Junij.

A. Apud Illiricum, ciuitatem Scitiam; sancti Quirini episcopi. Qui persecutione Maximini, pro fide Christi, ligato ad manum molari saxo, in flumen precipitatus est. Et circumstantibus diu collocutus, ne eius terrentur exemplo, uix precibus ut mergeretur optinuit. Huius reliquie translate sunt Romam, et posite in cathercumbas.

Nonas Junij.

B. Apud Egiptum; natalis sanctorum martirum Marciani, Nicandri, et Apollonii, quorum gesta habentur. Eodem die; passio sancti Bonifacii martiris, sub Diocleciano et Maximiano, apud Tarsum ciuitatem passi, sed Rome, in uia que Latina nuncupatur, sepulti. Item sancte Aglahe, gloriose femine, multisque uirtutibus clare. Item eodem die; sancti Bonifacii pro Christi nomine gladio perempti. et Brancij episcopi et martiris; et aliorum seruorum Dei.

viii. Idus Junij.

C. Sancti Philippi diaconi; qui fuit unus de septem. Apud Tarsum Cilicie; martirum uiginti, sub iudice Simplicio temporibus Diocleciani imperatoris, qui per diuersa suppicia glorificauerunt deum in corporibus suis. Rome; sancti Artemii, cum uxore sua Candida, et filia Patilina. Qui sub iudice Sereno martirio coronati sunt.

vii. Id. Junij.

D. Constantinopolim; natalis sancti Pauli eiusdem urbis episcopi. Qui tempore Arriane perfidie, a Constantino imperatore, apud ciuitaculam quandam Capadotie, Cucussam nomine, ob catholicam fidem pulsus exilio, Arrianorum insidiis, crudeliter strangulatur, ad celestia regna migrauit.

vi. Id. Junij.

E. In Galliis Suessionis ciuitatem; natalis sancti Medardij episcopi et confessoris. Item eodem die; sancti Carilefi confessoris.

v. Id. Junij.

F. Rome, in monte Celio; natalis sanctorum martyrum Primi et Feliciani, sub Diocleiano et Maximiano imperatoribus. Qui gloriosissimi martyres, semper in domino uiuentes, a pontificibus templorum apud imperatores quod essent Christiani incusati sunt; sed iniicti in fide Christi inuenti, post plurima tormenta gladio puniri iussi sunt. Sepulti sunt ad arcus Numentanos, intra harenarum, quinto idus Junii, ab urbe Roma miliario quartodecimo. In Gallis, ciuitate Aginno, loco Pontiano; passio sancti Uincencij leuite et martyris. In Hibernia; natalis sanctorum abbatum Columbe

columba
 intent
 ex angelis
 C (D.)
 RH

lumbe et Boethini successoris eius. Qui Columba occidentales partes clara luce sapientie et miraculorum, ceu sol in tenebris radians, in fide et bonis operibus illustrari fecit. Unde poeta ait, Ortus in occasu sol est mirabile ductu. Qui et nobilitatem terram inclitis moribus auxit. Plurimorum enim monachorum pater assistens, et profectus in peregrinatione, septuaginta et sex annis deuotus Christi miles completis, ad Christum in pace perrexit. Inicea; sancti Diomedis.

iii. Idus Junii.

G. In Colonia; passio sancti Maurini abbatis et martyris. Qui peracto agonis sui triumpho, domus tumuli celo tantum notus, et angelici tantum obsequii reuerentia ueneranda habitauit, usque ad incarnati uerbi annum nongentesimum quinquagesimum septimum. Nam quia non potuit latere sub modio lucerna ardens coram domino, dum ponendo fundamento basilice sancti Pantaleonis terra effoditur, loculus gloria tibi Christe Maurini martiris inuenitur; ac primo peruidetur locum lapis claudens; inscriptus martiris nomine, et officio, et martirii eius die et loco. Hic requiescunt ossa bone memorie Maurini abbatis, qui in atrio ecclesie martirium pertulit, sub die quarto idus Iunii. Rome, uia Aurelia, miliario tercio decimo; natalis sanctorum martyrum, Basiliidis, Tropidis, et Madalis, sub Aureliano imperatore, preside Platone; et aliorum uiginti martirum. Eodem die; sancti Getulii, Amantij, Cerealis, qui sub Cilnio consule martirio coronati sunt.

iii. Idus Junii.

A. Natalis sancti Barnabe apostoli. Cuius corpus, tempore Zenonis imperatoris, ipso reuelante repertum est. Item eodem die; sancti Sustenes discipuli sancti Pauli apostoli. Apud Aquileyam; sanctorum

torum martyrum Felicis et Fortunati, sub persecutione Diocletiani et Maximiani imperatorum, preside Eusebio. Qui sub predictis imperatoribus, capitis obtruncatione martirium compleuerunt. {Eodem die; sancti Mectail.}

ii. Id. Junij.

B. Mediolani ; natalis sanctorum Nazarij et Celsi pueri. Beati Nazarij pater Africanus, mater uero Perpetua, a beato Petro apostolo baptizata. Ipse uero sanctus Nazarius a sancto Clemente instrutus et baptizatus est. Quem Anolinus, sub rabie p̄secutionis que per Neronem excitata est, diu maceratum et afflictum in carcere, cum eo etiam beatissimum puerum Celsum, quem idem nutriebat, gladio ferire iussit. Item beati Basilidis, Cirimi, Naboris ; sed et Nazarii et Celsi. Quos duos passos fuisse apud Hebredunensem urbem, antiquitas memorando celebrauit.

Idus Junij.

C. Rome ; natalis sancte Felicule, uirginis et martiris. Quam cum Flacus comes post excessum Petronille uellet ducere uxorem, atque ad terrendum eam proposuisset ei dicens. Unum tibi e duobus elige ; aut esto uxor mea, aut diis sacrifica ; responsum ab ea accepit. Nec uxor tua ero, quia Christo sacrata sum ; nec immolabo ydolis, quia Christiana sum. Tunc Flacus tradidit eam uicario, a quo crudelissime cruciata, *cum* corona martyrij perrexit ad Christum. {Eodem die; sancti confessoris Menisi. Eodem die ; sancti Antonii confessoris fratrum minorum.

xviii. Kal. Julij.

D. Helisei prophete. Qui apud Samaria Palestine, que postea Sebastea, id est, Augusta, in honorem Augusti Cesaris, ab Herode
IRISH ARCH. SOC. 4. S uocitari

uocitari cepit, situs est. Ubi et Abdias propheta requiescat; et, quo maior inter natos mulierum non fuit, Baptista Iohannes. Suesionis ciuitate; passio sanctorum martirum, Ualerii et Rufi. Apud Cesaream Capadocie; sancti Basillii episcopi et confessoris, fratris Gregorii et Petri. Uienne; sancti Eucherii episcopi.

xvii. Kal. Julij.

E. Apud Sciciliam; sanctorum martyrum, Uiti, Modesti, et Crescentie. Qui beatus Uitus in puerili etate uirtutibus maturus, primum a patre suo sacrilego, ut a cultura dei recederet, temptatus est; deinde a Ualeriano iudice cathomis cesus, in confessione permanens, martirio ad extreum coronatus est, cum supra dictis Modesto et Crescentia nutritoribus suis. Eodem die, apud Messiam ciuitatem Dorostoro; sancti Esitij militaris. Qui cum beato Iulio comprehensus sub preside Maximiano, postea martirio coronatus est.

xvi. Kal. Julij.

F. Apud Antiochiam; natalis sanctorum martirum Cirici, et Iulite, matris eius. Qui, post dira tormenta, martyrij sui cursum obtruncatione capitis impleuerunt. Passi sunt cum eis, et alii quadringenti quatuor. Apud urbem Uesontionem; sanctorum martyrum, Ferrioli presbiteri, et Ferrutionis diaconi. Qui a beato Hireneo Lugdunensi episcopo et martire ad predicandum uerbum domini missi, et sub Claudio iudice diu cruciati, ad ultimum gladio iugulati sunt. Ciuitate Mammetis; sancti Similiani episcopi et confessoris. Lugduni; depositio sancti Aureani, episcopi Aurelatensis. Apud Uienam; Domnoli episcopi.

xv. Kal. Julij.

G. Rome; sanctorum martyrum ducentorum quadraginta duorum, qui positi sunt via Salaria ueteri ad clium Cucumerij. Eodem die;

die ; sancti Uulmari, confessoris, admirande sanctitatis et religionis uiri. Eodem die ; sancti Botulfi abbatis.

xviii. Kal. Julij.

A. Rome, uia Ardiatina ; natale sanctorum martirum, Marci et Marcelliani, preclarissimi generis; Tranquillini et Marcie filiorum eius. Qui post carceris macerationem, et alia quam plurima tormentorum genera, iubente Fabiano iudice, lanceis per latera transfixis, cum gloria martyrii ad siderea regna migrauerunt. Eodem die ; sanctorum confessorum Baithini et Furudrani.

xix. Kal. Julij.

B. Mediolani ; natalis sanctorum Geruasii, et Prothasij, et Celsi pueri, martirum. Qui beatissimi, cum decem annos, in uno conclusi cenaculo, lectionibus et oracionibus atque ieuniis uacassent, xi^o. ad palmam martirii peruenerunt, sub Bastatio comite. Apud Rauennam ; sancti Ursicini martiris. Qui sub iudice Paulino post nimia tormenta in confessione domini immobilis permanens, capitis abscisione martyrium consummauit.

xx. Kal. Julij.

C. Siluestri pape, qui sedit Rome anno uno. Qui sentiente Iustiniano imperatore ; a Iulisario patricio depositus et monachus factus, in exilio confessor moritur. Rome ; sancti Nouati confessoris, fratris Timothei presbiteri, qui beatis apostolis erudit sunt. Eodem die ; commemoratio parentum et benefactorum nostrorum *defunctorum*.

xi. Kal. Julij.

D. Apud Siciliam, ciuitatem Siracusis ; natalis sanctorum martirum Rufini et Marcie. Rome ; sancte Demetrie uirginis, que fuit beati Faustini

Faustini filia. Hec cum ante impium Iulianum pro fide Christi introduceretur, in confessione domini emisit spiritum. Ipso die apud Mogontiam; passio sancti Albini martiris. Eodem die; translatio sancte Uururge uirginis.

x. Kal. Julii.

G. In Britannis; sancti Albani martyris. Qui tempore Diocleiani, in Uerelamio ciuitate, post uerbera et tormenta acerba, capite plexus est. Sed illo in terram cadente, oculi eius qui eum percussit pariter ceciderunt. Passus est cum eo eciam unus de militibus, eo quod ferire eum iussus noluerit. Item in ciuitate Nola Campanie; natalis sancti Paulini episcopi et confessoris. Cuius uita atque uirtutes, in dialogorum libris scribit papa Gregorius.

ix. Kal. Julii.

F. Uigilia sancti Iohannis Baptiste. Eodem die; sancti Iohannis presbiteri. Quem impius Iulianus auditum, uia Salaria ueteri ante simulacrum solis decollari precepit. Apud Britanniam; sancte Etheldridis uirginis et regine. Cuius corpus cum undecim annis sepultum, incorruptum inuentum est.

viii. Kal. Julii.

G. Natiuitas beati Iohannis Baptiste, precursoris domini, Zacharie et Elizabeth filii. Qui spiritu sancto repletus adhuc in utero matris sue, et antequam exiret inde sanctificatus est, usque ad diem ostensionis sue ad Israel; confortatus spiritu agebatur in desertis, uestitus pilis camelorum, habens zonam pelliceam circa lumbos suos. Esca autem eius erat locusta et mel siluestre. Tricesimo etatis sue anno, duodecimo anno imperii Tyberii Cesaris, cum procurator esset in Iudea Pilatus, iamque regnum in quatuor principatus

patus esset diuisum, uenit in omnem regionem Iordanis, predicans baptismum penitentie in remissionem omnium peccatorum.

vii. Kal. Julij.

- A.** Apud Birriboretam ; sancti Sosi *patris* discipuli sancti Pauli apostoli. Apud Alexandriam ; sancti Gallicani martyris. In Scocia ; sancti Lugudi abbatis et confessoris : et apud Glouerniam sancte Keneburge uirginis.

vi. Kal. Julij.

- B.** Rome ; Iohannis et Pauli fratum. Quorum primus prepositus, secundus primicerius Constantie uirginis, filie Constantini. Qui cum omni die turmas Christianorum recrearent ex his opibus quas sacratissima uirgo Christi Constantia reliquerat, peruenit hoc ad Julianum, et misit qui eos circumueniret, dicens debere sibi adhaerere. Illi uero contempnentes blandimenta omnia uel minas eius, iubente supradicto Juliano, a Terrentiano decollati sunt, intra domum suam. Et ab ipso Terrentiano descripta est passio horum martyrum.

v. Kal. Julij.

- C.** Apud Galatiam ; beati Crescentis, discipuli sancti Pauli apostoli. Qui et in Gallias transitum faciens, uerbo predicationis multos ad fidem Christi conuertit ; Uienne Galliarum ciuitati per aliquot annos presidens ; ibique Zachariam discipulum pro se episcopum ordinauit, longe lateque uerbum dei per Gallias spargens. Rediens uero ad gentem cui episcopus specialiter fucrat ordinatus, Galathas usque ad beatum finem uite in opere domini confortauit. Apud Tyburtinam urbem Italie ; natale sancte Simphorose, beati Getulii martiris uxoris, cum septem filiis, Crescente, Juliano, Nemesio, Primituo, Iustino, Stacceo, Eugenio ; cum quibus simul

passa

passa est, sub Adriano principe. Eodem die, Cordube, in Hispaniis; natalis sanctorum Zoili, et aliorum decem et octo.

iii. Kal. Julij.

D. Uigilia sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Ipso die; sancti Leonis pape et confessoris. Hic cum multis episcopis fidem Catholicam exponens, Euticianam et Nestorianam heresim dampnauit, et sanctissimum concilium Calcidonense sua industria congregari fecit. Hic constituit intra actione dicere, sanctum sacrificium; et monacham non accipere uelamen capitis benedictum ab episcopo, nisi prius probata illius uirginitas fuerit. Apud Lugdunum Gallie; sancti Hyrenei episcopi et martiris. Qui beato Fotino *prope* nonagenario ob Christi martyrium coronato, in locum eius successit. Eodem die, apud Alexandriam; sanctorum martyrum, Plutarchi, Screni, Eraclidis, Hereis. Item Sereni, Potamiane, Marcelle, et Here.

iii. Kal. Julii.

E. Rome; natalis beatorum apostolorum Petri et Pauli; qui passi sunt sub Nerone, Basco et Tusco consulibus. Petrus, secundo Claudi anno, post episcopatum Antiochensis ecclesie, ad predicationem dispersionis eorum qui de circumcisione ceciderant, in Ponto, Galatia, Capadocia, et Bithinia, ad expurgandum Symonem Magum Romam missus est. Ibique uiginti quinque annis cathedram sacerdotalem tenuit; usque ad ultimum annum Neronis, a quo affixus cruci martyrio est coronatus, capite ad terram uerso, et in sublime pedibus eleuatis; asserens se indignum, qui crucifigeretur ut Dominus suus. Sepultus est in eadem urbe in Uaticano, iuxta uiam triumphalem, qui totius orbis ueneratione celebratur. Paulus quoque post passionem Domini uicesimo quinto anno,

anno, id est, secundo Neronis, postquam Ierosalem usque ad Illiricum repleuit euangelium Christi, Romam uinctus missus est. Et sicut ipse in secunda epistola ad Tymotheum scribit, liberatus de ore leonis, uidelicet ferocissimi persecutoris Neronis, euangelium Christi in occidentis partibus predicauit. Et hic ergo quartodecimo Neronis anno, eodem die quo Petrus, Rome pro Christo capite truncatur. Sepultus est in via Ostiensi, anno post passionem Domini, tricesimo septimo.

ii. Kal. Julij.

f. Celebratio iterum sancti Pauli apostoli. Item natale beatissime Lucine, discipule apostolorum. Et Lemouigas; sancti Marcialis episcopi et confessoris.

Kal. Julij.

G. In monte Hor; depositio Aaron sacerdotis primi. Item eodem die; sancte Monegundis uirginis. Et in territorio Lugdunensi, loco qui uallis Nebronna nuncupatur; depositio uiri dei, beatissimi Domiciani, abbatis, qui primus illic heremiticam uitam exercuit, et plurimos sibi in seruitionem dei aggregans monasterium instituit; magnisque uirtutibus et glorio sis miraculis ualde clarus, collectus est ad patres suos in senectute bona. Uienne; beati Martini, tertii eiusdem urbis episcopi, ab apostolis ad prefatam urbem missi. Item sancti Gagii episcopi et confessoris.

vi. Non. Julij.

A. Rome, in cimiterio Damasi; natalis sanctorum Processi et Martiniani, qui a beatis apostolis Petro et Paulo baptizati, et instructi sunt; quorum passio in libello apostolorum supra notata est. Itcm ipso die; sanctorum trium militum, qui cum beato Paulo apostolo passi

passi sunt. Item sanctorum martirum, Ariston, Crescentiani, Euticiani, Urbani, Vitalis, Felicissimi, Felicis, et Marcie, et Simphorose; qui omnes apud Campaniam glorioso martirio coronati sunt. Eodem die; sancti Swithini episcopi et confessoris.

b. Non. Julii.

B. Apud Edessam Mesapotamie; translatio corpus sancti Thome apostoli. Ipso die; Leonis pape, qui sedit menses decem Rome. Hic eloquentissimus et diuinis scripturis sufficienter instructus, Greca Latinaque fuit eruditus. Hic constituit, ut qui archiepiscopus ordinatus fuerit, nullam consuetudinem pro usu pallii in diversis officiis persoluere debeat. Constantinopolim; sancti Eulogii. Et apud Laodiciam Syrie; beati Anatholii episcopi. Apud Neocesaream Ponti; sancti Gregorii episcopi et martiris, beati Antenodori episcopi fratris. Qui Gregorius episcopus doctrina et miraculis clarissimus fuit.

iii. Non. Julii.

C. Osee et Aggei prophetarum. Turonis; translatio sancti Martini episcopi et confessoris, et ordinatio episcopatus eius, et dedicatio basilice ipsius. Eodem die, in Africa; sancti Iucundiani martiris, in mare mersi. Et in territorio Bitturice ciuitatis, uico Iustino; natalis sancti Lauriani martiris. Cuius caput Hispalim, ad Hispanias, deportatum est. Apud Syrinium, sanctorum Innocentij, Sabbatie, cum aliis triginta.

iiij. Non. Julii.

D. Apud Syriam; sancti Domici martiris qui uirtutibus suis multa incolis beneficia prestat. Item Rome; natalis sancte Zoe, uxoris beati Nichostrati martiris. Que dum ad confessionem beati Petri apostoli

apostoli oraret, a paganis artata, ducta est ad patronum regionis Numatiae. A quo primum in custodiam obscurissimam trusa, et per dies sex omni solatio lucis et uictus fradata, septimo demum die a collo et capillis in arbore suspensa, adibito subter horribili fumo, in confessione domini emisit spiritum.

ii. Non. Julii.

C. Isaye et Johel prophetarum. Et octauae apostolorum, et primus beati apostoli Pauli ingressus in urbem Romam anno quinto Neronis imperii. Rome; sancti Transquillini, patris martyrum Marci et Marcelliani. Qui ad predicationem beati Sebastiani credens in dominum Ihesum Christum, die octauarum apostolorum dum ad beati Pauli confessionem oraret, tentus a paganis ac lapidatus martyrium consummauit. Eodem die; depositio sancti Goaris confessoris. Apud Alexandriam; sancti Panteni confessoris, uiri apostolici et omni sapientia adornati. Rome; beatorum martyrum Nichostrati, Primi, Serinij, Claudii, Commentariensis, Castorii, Uictorini, Simphoriani. Qui omnes in mare mersi sunt. Apud Uienam; sancti Eooldri episcopi, cuius industria delate sunt reliquie sanctorum martyrum Thebeorum ad urbem Uienam. In Britannia; sancte Sexburge virginis.

Non. Julii.

F. Apud Asiam minorem; sancte Aquile et Priscille uxoris eius, de quibus in actibus apostolorum scribitur. Apud quos beatus Paulus apostolus propter artificium, erant enim eiusdem artis, id est, scenofactorie, cuius et apostolus, morabatur et operabatur, postquam ipsi in Achaiam ab urbe Roma uenerunt. In Palestina; sancti Prochopii martiris. Qui a Scitopoli ductus Cesaream, ad primam respcionum confidentiam, irato iudice Fabiano capite

cessus est. In Anglia; translatio sancti Thome martiris Cantuariensis archiepiscopi. Et in Hibernia; sancti Maelruein confessoris.

viii. Idus Julii.

G. Rome; ad guttam iugiter manentem; sancti Zenonis, et aliorum decem milium ducentorum et trium. Eodem die; natalis sancti Kiliani martiris, cum sociis suis Othmanno et Thothimanno, et sancti Wlfradi confessoris.

vii. Id. Julii.

f. In ciuitate Cyrie; sanctorum Anatolie uirginis, et Audacis. Qui sub Decio imperatore martirio coronati sunt. Eodem die; sancti Cyrilli episcopi et martyris. In ciuitate Martulana; sancti Bricij episcopi et confessoris. Qui sub iudice Marciano crudelissime cruciatus, in confessione domini permanens, diuino auxilio erexit, et ad predicandum euangeliū missus, magnasque populorum credentium multitudines omnipotenti Deo lucrifaciens, quieuit in pace. Cuius animam uiderunt astantes in specie columbe niuee celo recipi.

vi. Id. Julij.

G. Rome; septem fratrum filiorum sancte Felicitatis; id est, Januarij, Felicis, Philippi, Siluani, Alexandri, Uitalis, Marcialis; sub prefecto urbis, Publio, tempore Antonini principis. Primum itaque auditi, deinde uariis tormentis afflicti, martirij coronam adepti sunt. In Affrica; sanctorum Januarij, Marini, Naboris, et Felicis decollatorum. Item Rome, miliario decimo; sanctarum uirginum, Rufine et Secunde et sororum. Que sub persecutione Ualeriani et Gallieni iudicatum, ob fidem Christi capititis abscisione martyrium compleuerunt.

v. Id. Julij.

C. Translatio sancti Benedicti abbatis. Postquam enim, sicut ipse uiuens predixerat, monasterium eius a gentibus est uastatum, domino reuelante repertum est corpus, et in Gallis translatum; atque in territorio Aurelianensi monasterio quod uocatur Floriacum condigne sepultum. Translatum est eciam corpus pariter beate Scolastice uirginis sororis eius, atque in partibus Cenomannensium religiosorum deuotione conditum. Cuius animam idem uir dei e corpore egressam, uidit in columbe specie celi secreta penetrare. Corpusque eius iussit secum in uno poni sepulchro, ut quorum mens una semper *in domino* fuerat, eorum quoque corpora nec sepultura separaret. Eodem die, in Armane Minore, ciuitate Nicopoli; natalis sanctorum martirum, Ianuarii et Pelagie. Qui eculei unguis et testarum fragmentis diebus quatuor cruciati, martyrium impleuerunt. Rome, in Uaticano; sancti Pii pape et confessoris, qui sedit in episcopatu annos decem et octo.

iii. Id. Julij.

D. Apud Aquileiam; natalis sancti Ermagore, primi eiusdem ciuitatis episcopi, discipuli sancti Marci euangeliste. Apud Cyprum; beati Nasonis, antiqui discipuli Christi. Apud Cesaream; sancti Dii. Mediolani; translatio sanctorum martirum, Naboris et Felicis, et sancti Cleti pape, qui Rome sedit annos duodecim. Hic ex precepto beati Petri, uiginti quinque presbiteros in urbe Roma ordinauit. Qui sepultus est iuxta corpus beati Petri.

iii. Id. Julij.

E. Esdre et Johel prophetarum. Et apud Affricam; sanctorum confessorum Eugenii Cataginensis episcopi, fide et uirtutibus ac mirabilis,

culis gloriosi, et uniuersi ecclesie cleri eiusdem. Qui cede inediaque marcerati, fere quingenti et eo amplius, inter quos quam plurimi erant lectores infantuli, gaudentes in domino, procul exilio crudeli extrusi sunt. In quibus nobilissimi, archidiaconus Salutaris, et Murita sacerdos, in officio ministrorum. Qui plurima pro confessione catholica perpessi supplicia, et tertio confessores effecti, gloriose in Christo perseuerantie titulo illustrati sunt.

ii. Ed. Juliij.

- f.** Apud Pontum; natalis sancti Foce episcopi, ciuitate Sinopis. Qui sub Traiano imperatore, prefecto Africano, carcerem, uincula, ferrum, ignem eciam pro Christo superauit. Cuius reliquie in basilica apostolorum in Gallia, ciuitate Vienna habentur.

Edus. Juliij.

- G.** Nisibi; natalis sancti Jacobi, episcopi et confessoris. Rome, in portu Eutropi; Zosime et Bonose sororum. Apud Alexandriam; sanctorum Philippi, Zenonis, Marsei, et decem infantum. Kartagini; natalis sanctorum, Catulini, Diaconi, Ianuarij, Florentij, Iulie et Iuste: qui sunt positi in basilica sancti Fausti. Eodem die; diuisio apostolorum.

xvii. Kal. Augusti.

- A.** In Hostia; sancti Hylarini. Qui persecutione Iuliani, cum nolent sacrificare, fustibus cesus, martyrium sumpsit. Apud Antiochiam Syrie; natalis sancti Eustachii episcopi et confessoris. Qui sub Constantio principe ob catholicam fidem intra Ionopolim ciuitatem Tracie pulsus exilio, ibi requieuit.

xvi. Kal. Augusti.

- B.** In Kartagine; sanctorum martyrum Scillitanorum; id est, Sperati, Narthali, Cythini, Beaturij, Felicis, Aquilini, Letacij, Ianuarie,

rie, Gerose, Bessie, Donate, et Secunde; sub Saturino prefecto. Qui post primam Christi confessionem in carcerem missi, et in ligno confixi, et mane gladio decollati sunt. Horum reliquie, cum ossibus beati Cypriani, et capite sancti Pantaleonis martiris, ex Africa in Gallias translate: uenerantur Lugduni in basilica beatissimi Johannis Baptiste. Apud Kartaginem; natalis sancte Guddenes, qui pro Christo gladio cesa est. Eodem die; sancti Kenelmi, regis et martiris.

xv. Kal. Augusti.

- C.** Sancti patris nostri Arseni. De quo in uerbis seniorum refertur; quod propter redundationem lacrimarum tergendam, sudarium semper in sinum uel in manu habuerit. Eodem die, Hispali, apud Hispaniam; natalis sanctarum martyrum, Iuste et Rufine. Apud ciuitatem Metensium; sancti Arnulfi episcopi. Qui sanctitate et miraculorum gloria illustris, heremeticam uitam diligens, beato fine quieuit.

xvi. Kal. Augusti.

- D.** Natalis beati Joseph qui cognominatus est Iustus: quique cum beato Mathia, ut numerum duodecimum impleret, ab apostolis statuitur. Sed Mathia locum Iude preuaricatoris implente, beatus Joseph nichilominus predictionis et sanctitatis officio inseruiens, multamque pro fide Christi persecutionem a Iudeis sustinens, uictoriosissimo fine in pace quieuit.

xvii. Kal. Augusti.

- E.** Apud Damascum; natalis sanctorum, Sabini, Iuliani, Macrobia, Maximini, Cassii, Paule, cum aliis decem. Eodem die; passio sancte Margarete uirginis. In pago Bonomensi; sancti Uulmari confessoris.

xii. Kal. Augusti.

F. Rome; sancte Praxedis, uirginis. Hec, cum sorore sua beata Potentiana, a sanctissimo patre Prudente, qui fuit edoctus in fide ab apostolo Paulo, in omni castitate et lege diuina erudita, post transitum parentis uigiliis et orationibus atque ieuniis assidue uacans, omne patrimonium suum, simul cum predicta beata sorore, in sustentatione pauperum Christi et sanctorum erogauit, et beatissima uirgo migrauit ad dominum, coronam iusticie receptura. In Galliis, ciuitate Massilia; sancti Uictoris, martiris. Qui, persecutione Diocleciani et Maximiani, cum nollet sacrificare, martirio coronatus est. Passi sunt cum eo tres milites, Alexander, Felicianus, et Longinus. Puer quoque Eleutherius, dum ad sepulchrum eius oraret, emisit spiritum.

xi. Kal. Augusti.

G. Natalis sancte Marie Magdalene; et beate Sintices, que Philippis dormit sepulta. De qua beatus apostolus Philipensibus scribit. Euchodiam rogo et Sinticen deprecor, id ipsum sapere in domino. Ancira, Galathie; natalis sancti Platonis, martiris, cuius gesta habentur. Et ipso die; sancti Uuandregisili, abbatis et confessoris.

x. Kal. Augusti.

A. Apud Rauennam; natalis sancti Apollinaris, episcopi. Hic ab Antiochia secutus apostolum Petrum ad urbem Romam, ab eodem apostolo ordinatus, missus Rauennam, rexit ecclesiam annos uiginti et octo, mense uno, diebus quatuor. Post innumera uero supplicia, que pro Christo perpessus est, nouissime martirium sub Uaspasiano Cesare, Demostene patricio, die decimo calendarum Augusti compleuit.

ix. Kal. Augusti.

B. Rome, via Tyburtina, miliario decimo; natalis sancti Uincenții, martiris. Apud Emeritam, Hispanie ciuitatem; sancti Uictoris, militaris, qui cum duobus fratribus, Stercatio, et Antinogeno, diuersis examinatus suppliciis, martirium sumpsit. Eodem die, apud Italiam, in Tyro, que est circa lacum Uulsinum; natalis sancte Christine, virginis et martiris. Ipso die; sanctorum Necete et Aquiline, que ad predicationem beati Christofori martiris ad Christum conuerse, martirii palmam capitum abscisione sumpserunt. Et apud Amiterninam ciuitatem; militum septuaginta sex.

viii. Kal. Augusti.

C. Natalis sancti Jacobi Zebedei apostoli. Eodem; in Licia ciuitate Samon; natalis sancti Christofori. Qui uirgis ferreis attritus, et a flammis estuantis incendii Christi uirtute saluatus, ad ultimum sagittarum ictibus confossus, martyrium capitum obtruncatione compleuit. Et in Hispanie ciuitate Barcinona; sancti Cucufatis, martiris. Qui ex ciuitate Scillitana oriundus fuit, et Barcinone, sub Galerio et Maximiano, et Rufino, gladio necatus est. Metis; sancte Glodesindis, virginis. Cuius sepulchrum crebris miraculis illustratur.

vii. Kal. Augusti.

D. Rome, in Portu; sancti Iacincti, martiris sub consulari Leontio, Luxurio primo ciuitatis Terrancine tradente. Qui missus in ignem nullo modo ledi potuit. Inde precipitatus in ualidissimum torrentem incolimis electus est ad litus. Nunciantur hec consulari Leontio, et misit spiculatorum cum militibus, ut eum comprehensum gladio ferirent. Tunc quedam matrona, nomine Iulia,

Iulia, ueniens nocte cum seruis suis, colligit corpus eius, et cum honore sepeliuit, in predio suo iuxta urbem Romam. Et dedicatio sancti Saluatoris, in Prumia.

vi. Kal. Augusti.

E. Apud Nichomedia ciuitatem; natalis sancti Hermolei, presbiteri. Cuius doctrina beatus Pantaleon ad fidem conuersus est. Qui tentus a Maximiano, capitali sententia ob confessionem Christi, punitus est. Metis; depositio sancti Fronimi, episcopi et confessoris. Eodem die, in Sicilia; Symeonis, monachi. Et apud Ephesum; septem dormientium.

v. Kal. Augusti.

F. Nichomedie; passio sancti Pantaleonis. Qui cum, iubente Maximiano, artem disceret medicine, a presbitero Ermolao ad fidem Christi conuersus, multa fecit miracula, patremque suum Eustorgium senatorem Christi fidei subiugauit. Ob quam causam tentus ab eodem Maximiano, eculii pena, et lampadum exustione cruciatus est. Sed inter hec domino sibi apparente refrigeratus, tandem ictu gladii martyrium consummauit. Eodem die, Lugduni; sancti Peregini, presbiteri et confessoris. Item ipso die; sancti Sampsonis, episcopi et confessoris.

iiii. Kal. Augusti.

G. Rome, via Aurelia; beati Felicis pontificis, sub Constantio filio Constantini martyrio coronati. Eodem die; sanctorum martyrum, Simplicii, Faustini, et Beatricis, temporibus Diocletiani et Maximiani. Qui, post diuersa ac multa supplicia, iussi sunt capitalem sententiam subire. Trecas; depositio sancti Luppi, episcopi et confessoris. Eodem die; sancti Olai, regis et martiris.

iii. Kal. Augusti.

A. Rome; sanctorum Abdon et Sennes, subregulorum; qui persecutione Decii, diuersis cruciatibus afflitti, martyrum complerunt. Apud Africam, ciuitatem Tuburbo Lucernarie; natalis sanctarum virginum Maxime, Donatille, et Secunde; que persecutione Gallieni sub Anulino iudice passe sunt.

ii. Kal. Augusti.

B. Cesarie; passio sancti Fabii, martyris, capitali sententia ob confessionem Christi puniti. Eodem die, apud Gallias; sancti Germani, Autisiodorensis episcopi, et confessoris. Reliquie sanctorum, que a tempore Donati, primi Dublinie ciuitatis episcopi, usque ad tempus Gregorii *eiusdem urbis* episcopi, in quadam capsula latuerunt, in uno cum eadem capsula posite sunt scrinio; scilicet: de cruce domini, de cruce sanctorum apostolorum Petri et Andree. De baculo sancti Petri; et de cathena eius. De sandalis sancti Siluestri pape. De reliquiis undecim milium sanctarum virginum. De reliquiis sancte Pinnose, virginis et martiris. De ueste sancte Marie. De sepulchro Domini et Lazari. De sepulchri Audoeni, episcopi et confessoris; et de reliquiis sancti patris Benedicti. De reliquiis sancti Basillii episcopi, et Germani episcopi. De uestimento sancti Olaui regis. De uestimento Herberti, Coloniensis episcopi. De reliquiis Dauid confessoris. *Item de reliquiis sancti Patricij Hiberniensium apostoli. Item de reliquiis sancti Laurencij Dublinie archiepiscopi.*

Kal. Augusti.

C. Rome; ad sanctum Petrum ad uincula. Uenna; sancti Seueri, episcopi, qui unus fuit de discipulis apostolorum. Et sancti
IRISH ARCH. SOC. 4. U Nectarii

Nectarii, episcopi. Antiochie; natale sanctorum Machabeorum. Apud Italiam, ciuitatem Uercellus; sancti Eusebii, episcopi et confessoris. Apud Arabiam, ciuitate Philadelfia; natalis sanctorum martyrum, Cyrille, Aquile, Petri, Domiciani, Rufi, Menandri, una die coronatorum. In Hispanis, ciuitate Gerunda; natalis sancti Felicis martyris. *Item. In Britannia maiori foras murum ciuitatis Exonie; uig. sancte Satiuole, uirginis et martiris.*

iii. **Pon. Augusti.**

D. Rome, in cimiterio Calixti; natalis sancti Stephani, pape et martiris, sub Ualeriano et Galieno imperatoribus. Hic constituit ut sacerdotes et leuite uestes sacras in cotidiano usu non haberent, nisi tantum in ecclesia. Ipso die; sanctorum martyrum, Nemesii, Lucille, *Olimpij, Experie, Theodoli.* *In prouincia Bythinia,* urbe Nicea; natalis sancte Theodote cum tribus filiis suis, ignibus combustorum tempore Diocleciani, sub Nicetio consulari, et comite Leocadio. Apud Uiennam; sancti Iusti, episcopi et confessoris, eximie sanctitatis uiri, sub tempore Antonini imperatoris cognomento.

iii. **Pon. Augusti.**

C. Ierosolimis; inuentio corporis beatissimi Stephani prothomartiris. Et sanctorum Gamalieles, Nichodemi et Abilon, sicut reuelatum est a domino beato presbitero Luciano, septimo Honorij principis anno. Constantinopolim; sancti Ermelli, martyris.

ii. **Pon. Augusti.**

F. Natalis beati Aristarchi, discipuli sancti Pauli apostoli. Rome, in cipta harenaria; beati Tertullini martiris. Qui sub Ualeriano imperatore, post superata diuersa tormenta, gladio uitam finiuit. Apud Lugdunum; aduentus corporis sancti Iusti de heremo.

Pon.

Dom. Augusti.

G. Apud prouintiam Rehtie, ciuitate Augustana; natalis sancte Affre. Que cum esset pagana et meritrix, per doctrinam sancti Narcis episcopi ad Christum conuersa, et cum omni domo sua baptizata, pro confessione domini igne tradita est. Augustidum; natalis sancti Cassiani episcopi. Eodem die; sancti Oswaldi, regis et martyris.

viii. D^os Augusti.

A. Rome, uia Appia, in cimiterio Calixti; natalis sancti Sixti, episcopi et confessoris. Et cimiterio Pretextati; sanctorum, Sixti episcopi, Felicissimi et Agapiti diaconorum, sub Decio imperatore, Ualeriano prefecto. Qui tenuit beatum Sextum, episcopum Romanum, cum omni clero suo, et reclusit eos in custodia publica, et fuerunt ibi clausi multis diebus. Post innumera uero tormenta que pro confessione Christi passus est, tandem capitis abscisione una cum predictis diaconibus martyrium compleuit. Decollati sunt cum eis et alij quatuor, Ianuarius, Magnus, Uincencius, Stephanus. Passus est cum eis et beatus Quartus, ut scribit beatus Cyprianus. Eodem die, in Hispaniis, ciuitate Compluto; puerorum Iusti et Pastoris fratrum. Qui pro nomine Christi gladio iugulati sunt. Eodem die; transfiguratio domini.

vii. D^o. Augusti.

B. Apud Tusciā ciuitatem Arecium; natalis sancti Donati, episcopi et martiris. Eodem die; Hylarini, monachi, ob confessio- nem Christi gladio necati. Rome; sanctorum martirum, Petri, Iuliane, cum aliis octodecim. Apud Mediolanum; sancti Faus- tini, tempore Aureliani Commodi martirizati.

vi. Id. Augusti.

C. Rome; via Ostensi, miliario septimo; natalis sancti Cyriaci, martyris, cum aliis numero uiginti et uno. Qui omnes iubente Maximiano Augusto, pro confessione nominis Christi gladio iugulati sunt. Et apud Uienam Gallie urbem; sancti Seuerini, presbiteri et confessoris.

v. Id. Augusti.

D. Uigilia sancti Laurentii. Eodem die, Rome; sancti Romani, militis. Que confessione sancti Laurentii compunctus, petiit ab eo baptizari, et mox, iubente Decio, fustibus exhibitus et decollatus est.

iiii. Id. Augusti.

E. Natalis sancti Laurencij, archidiaconi et martiris, sub Decio. Cui beatus Sixtus omnes facultates sue ecclesie et thesauros, pergens ad coronam martirii, tradidit. Eodem die, Rome; militum sexaginta quinque. Tunc passi sunt Claudius, Seuerus, Crescentius, et Romanus, ipso die quo beatus Laurentius, post tertium diem sancti Sixti. Metis ciuitate; depositio sancti Auctoris, episcopi et confessoris. Et in Scotia; sancti Blani, abbatis.

iii. Idus Augusti.

F. Rome, inter duos Lauros; natalis sancti Tyburtii, martiris, filii Cromacii, urbis prefecti. Quem erudierunt in fide beatus Sebastianus, et sanctus Tranquillinus, ac gloriosus Policarpus presbyter. Qui tentus a Fabiano prefecto, postquam in fide Christi iniictus repertus est, ac diuersis examinatus suppliciis, dictus est, in via Lauicana quarto miliario ab urbe, unoque ictu gladii percussus abscessit. In eodem loco a quodam parente Christiano sepultus

sepultus est, tercio idus Augusti. Eodem die, Rome; sancte Sussanne, uirginis et martiris, sub Diocleciano et Maximiano Augusto, iudice Macedonio.

ii. Idus Augusti.

G. In Sicilia, ciuitate Cathena; natalis Euplii, diaconi, sub Diocleciano et Maximiano Augustis, ob fidem Christi capite cesi. Eodem die; sancte Hylarie, matris sancte Affre, martyris. Que cum ad sepulchrum eius excubaret, ibidem pro fide Christi a persecutoribus igni tradita est, cum Digna, et Eumenia, et Euperpia. Rome; natalis sanctorum Crissanti et Darie.

Idus Augusti.

A. Rome; sancti Ypoliti, martiris, sub Decio imperatore, Ualeriano prefecto. Hunc beatum Ypolitum uicarium sanctus Laurentius, cum esset in custodia, baptizauit. Qui post multas interrogations ac supplicia immobilis in fide Christi permanens, iubente Decio ductus est foras muros porte Tyburtine cum familia sua, et decollati sunt coram eo, promiscui sexus numero decem et nouem. Ipse uero, ligatis pedibus ad colla indomitorum equorum, sic per cardetum et tribulos tractus, emisit beatum spiritum. Eodem die; sancte Concordie, martiris, nutricis eiusdem beati Ypoliti. Eodem die, Frosille; natalis sancti Cassiani, martiris. Eodem die; sancte Radegundis uirginis.

xix. Kal. Septembri.

B. Uigilia assumptionis sancte Marie. Eodem die; natalis sanctorum confessorum ac presbiterorum, Eusebii atque Gregorij.

xviii. Kal. Septembris.

C. Sancte Dei genitricis Marie dormicio. Eodem die, sancti Thrasistii acoliti, martyris. Quem pagani cum uenissent Christi corporis sacramenta portantem, ceperunt discutere quid gereret. At ille indignum iudicans porcis prodere margaritas, Tamdiu fustibus ac lapidibus mactatus est, quousque exalaret spiritum. Et reuoluto eius corpore, sacrilegii discussores, nil potuerunt in eius manibus uestimentisque inuenire sacramentorum Christi. Christiani autem collegerunt corpus martyris, et sepelierunt in cimiterio Calixti, uia Appia.

xvi. Kal. Septembris.

D. In Nicea Bitinie; sancti Ursacii confessoris, sub Licinio persecutore. Hic quidem derelicta milicia, solitariam uitam in quadam turre urbis egit, tantisque uirtutibus claruit, ut demones expulisse, et ingentem draconem orando interemisse legatur. Scriptum in libro secundo historie ecclesiastice tripartite. Rome; sancte Serene, uxoris quondum Diocleciani Augusti. Eodem die, Metis; natalis sancti Arnulfi, episcopi et confessoris, admirande uirtutis uiri.

xvi. Kal. Septembris.

E. Apud Affricam; sanctorum martirum, Liberati, abbatis, Bonifacii, diaconi, Serini et Iustini, subdiaconorum, Rogati et Septimini, monachorum, et Maximi, pueri. Qui persecutione Uandalica sub impiissimo rege Hunirico, pro confessione catholice fidei, gloriosissimo cursu martirium consumauerunt. Et apud Cesaream Cappadocie: natalis sancti Mammetis, martiris: qui passus est imperante Aureliano sub Alexandro preside. Eodem die; octauae sancti Laurencii, martiris.

xv. Kal. Septembris.

F. Apud Prenestinam ciuitatem, miliario ab urbe tricesimo tertio; natalis sancti Agapiti, martyris, sub Aureliano imperatore, preside Antiocho. Qui diutissime cruciatus, ad extremum inuictissimum permanens in fide Christi, gladio iugulari iussus est. Eodem die, Rome, in sexto Philippi; beatorum presbiterorum, Iohannis et Crispi. Qui persecutione Diocleciani et Maximiani, multa sanctorum corpora officiosissime sepelierunt. Quorum meritis, et ipsi post modum sociati, gaudia uite meruererunt.

xiii. Kal. Septembris.

G. Natalis sancti magni, seu sancti Andree martirum, cum sociis suis duobus milibus, quingentis nonaginta et septem. In Gallis, pago Sigesterico, in monte qui dicitur Lura; sancti Donati presbiteri. Qui ab ipsis infantie rudimentis mira dei gratia peditus, ex urbe Aurelianensi ad prefatum locum, ut soli deo uacaret, adueniens, anachoriticam illic uitam multis annis exegit, et perfectus uirtutibus, clarusque miraculis quieuit. Rome; beati Iulii senatoris et martiris. Et in Hybernia; *sancti Mocthei* confessoris.

xii. Kal. Septembris.

A. Sancti Samuelis prophete. Cuius sacra ossa Augustus Archadius de Iudea transtulit Tartiam. Portantibus autem episcopis, et omnium ecclesiarum populis, tanta occurribus leticia facta est, quasi presentem uiuentemque cernerent atque susciperent, et de Palestina usque Calcidonem iungerentur agmina popolorum, et in Christi laude una uoce resonarent. Scribit sanctus Ieronimus in libro contra Uigilantium. Eodem die; Porfirii, hominis dei, qui sanctum martirem Agathonem erudiuit in fide et doctrina Christi.

xii. Kal. Septembris.

B. In territorio ciuitatis Gauallitane, uico Minatensi; sancti Priuati, episcopi et martiris: qui passus est persecutione Ualeriani et Galieni. Eodem die; natalis sanctorum martirum, Bosonii et Maximiani; quorum gesta habentur. Et in ciuitate Salona; natalis sancti Anastasii, martiris; qui sub Aureliano imperatore martirio coronatus est.

xi. Kal. Septembris.

C. Rome, uia Ostiensi, in cimiterio eiusdem; natalis sancti Timothei. Qui tempore persecutionis, tentus a Tarquinio urbis prefecto, cum sacrificare idolis noluisset, tertio ccsus et grauissimis suppliciis attractatus, ad ultimum decollatus, et iuxta beatum apostolum Paulum sepultus est. Eodem die, Augustoduno; sancti Symphoriani. Qui tempore Aureliani imperatore sub Eraclio, consulari, cum idolis sacrificare nolle, primo uerberibus affectus, deinde carcere mancipatus, ad ultimum ceso capite, martyrio consummatum. In portu Romano; sanctorum peregrinorum martirum, Marcialis, Epitethi, Saturnini, Aprilis et Felicis cum sociis eorum. Item Rome; beati Antonini, martiris. Ipso eodemque die; octauae sancte Marie matris domini.

x. Kal. Septembris.

D. Natale sanctorum martyrum, Donati, Restituti, Ualeriani, Fructuose, cum aliis duodecim, preclarissimo confessionis honore apud Antiochiam coronati. Eodem die, beati Theonis, apud Alexandriam, uenerabilis et deo digni; qui beatum episcopum post et martirem nutriuit, in omni puritate et animi uirtutibus clari. Eodem die; beati Zachei, episcopi; qui quartus a Iacobo Ierosolimorum ecclesiam clarissime rexit. Lugduno, Gallie; natalis

sanctorum

sanctorum martyrum, Minerui et Eleazari cum filiis octo; quorum corpora in cripta, que urbi ab occidente imminet, condita habentur. In portu urbis Rome; natalis sancti Ypoliti, Quiriaci, et Arcillai. Eodem die; sanctorum Thimothei et Apollinaris; qui apud Remensem urbem consumato martirio, celestia regna meruerunt. Eodem die; sancti confessoris et episcopi Cogani.

ix. Kal. Septemb̄is.

- E.** In India; sancti Bartholomei, apostoli. Apud Cartaginem; sanctorum martirum trescentorum, qui passi sunt tempore Ualeriani et Gallieni. Qui beatus exercitus, eo quod in clibanum calcis accensi dispersi sunt, massa candida nuncupatur. Apud Rotomagum; depositio sancti Audoeni, episcopi et confessoris.

viii. Kal. Septemb̄is.

- F.** Rome; sancte Genesi, martiris. Qui primus in urbe inimitile artis magister fuit. Postea tamen inspiratus a deo credidit. Hunc cum uellet Dioclecianus imperator a fide reuocare, immobilis permanens martirii coronam capit is obtruncatione promeruit. Ipso eodemque die; sancti Genesii martiris Arelathensis. Rome; natalis sanctorum martyrum, Eusebii, Ponciani, Peregrini, atque Uincentij. Eodem die; sancti Michee *episcopi*, confessoris.

vii. Kal. Septemb̄is.

- G.** Rome; sancti Zepherini pape, qui rexit ecclesiam annos octo, menses septem, dies decem. Apud Uictimilium castrum Italie; natalis sancti Secundi, martiris et ducis, ex legione sanctorum Thebeorum. Qui ante beatum Mauritium et ceteros, post uincula et carcerem, martyrium capit is abscisione compleuit. Apud urbem Italie que Pergamis dicitur; natalis sancti Alexandri, sub Maxi-

miano Cesare gladio iugulati. Eodem die; depositio sancti Anastasij pape et martiris.

b. Kal. Septemb̄is.

A. Apud Capuam; sancti Ruphi, martiris. Quem docuit et baptizauit beatus Apollinaris, Petri apostoli discipulus, cum esset idem Ruphus patricie dignitatis. Thomis; natalis sanctorum martirum, Marcellini tribuni, et uxoris eius Manee, et filii ipsius Iohannis, et Serapionis clerici, et Petri militis. In Galliis, ciuitate Arelatensi; sancti Cesarii episcopi et confessoris, mire sanctitatis et pietatis studio uiri. Apud Augustudunum; sancti Sia-
grī, episcopi et confessoris.

b. Kal. Septemb̄is.

B. Beatissimi Hermetis, martiris. Hunc illustrissimum uirum, beatus Alexander pontifex et martir, cum esset prefectus urbis Rome, baptizauit cum uxore et filiis, ac sorore Theodora, et cum eo pariter mille ducentos quinquaginta seruos eius, uxores quoque et filios eorum, prius ingenuitate illis concessa. Non post multum temporis, ipse ab Aureliano imperatore trusus in carcere, ultimo martirio consummatur. Ipso die in Africā; depositio sancti Augustini, episcopi et confessoris. Hic beatus episcopus spiritu diuino tactus, in sancta ecclesia catholica ob instructionem animarum fecit libros, tractatus, epistolas, numero mille triginta, excepto qui numerari non possunt. Qui primum de sua ciuitate propter barbaros Sardiniam translatus, nuper Eleubrando rege Longobardorum Cicinis relatus, honorifice conditur est. Ipso die, Briuato; natalis sancti Iuliani, martiris. Constantinopolim; sancti Alexandri, episcopi et confessoris. Eodem die, apud Sanctonas; sancti Iuliani, episcopi et confessoris.

iii. Kal. Septembris.

C. Rome, in Aduentino oppido Uindinense ad arcum Faustini; beatissime et illustrissime Sabine martiris, que fuit uxor preclarissimi quondam Valentini, et filia Horodis metallarii, que passa est Adriano imperante, sub prefecto Helpedio. Eodem die; ueneratur decollatio sancti Iohannis baptiste. Qui primo in Samaria conditus est, nunc in Alexandria. Porro caput de Ierosolimis ad Fenitie urbem delatum est. Ipso die, Metis; depositio sancti Aldelfi, episcopi et confessoris.

iii. Kal. Septembris.

D. Rome, uia Ostiensi, miliario secundo ab urbe; beatissimorum martirum Felicis et Adaucti, decollatorum sub Diocliciano et Maximiano imperatoribus, prefecto et iudice Dracontio. Huius secundi martiris nomen quod non inuenierunt, post modum Christiani Adauctum appellauerunt, quod secundo martiri Felici auctus sit, ipsique pro fidei confessione corona martirii aucta.

ii. Kal. Septembris.

E. Treueris; sancti Paulini, episcopi et confessoris. Qui tempore Arriane infestationis, a Constantio imperatore ob catholicam fidem exilio religatus, et usque ad mortem extra Christianum nomen mutando exilio fatigatus, ad ultimum apud Frigiam defunctus, beate passionis coronam percepit a domino. Eodem die, apud Athenas; beati Aristidis confessoris. Item, ipso die; sancti Edani, episcopi et confessoris.

Kal. Septembris.

F. Ihesu Naue, et Gedeon, prophetarum. Apud Capuam uia Aquaria; natalis sancti Prisci, martiris; qui unus fuit de illis antiquis

Christi discipulis. Eodem die, apud Senonas; beati Lupi, episcopi, sanctitate et signis miraculorum illustrissimi. Item, apud Cesaream Capadotie; beati Longini militis et martiris. Quem tradunt illum esse qui lancea latus domini nostri Ihesu Christi pendentis aperuit in cruce. Hic postmodum baptizatus ab apostolis, pro confessione Christi capite truncatus est. Simul cum eo coronatus est Aforodisius Commentariensis. Eodem die; sancti Egidii, abbatis et confessoris.